Із запису від 8 квітня цього ж року дізнаємося
про дату створення Товариства: «Був у сільсько господарському това-
ристві... Обидва Іллічевські [йдеться про відомих у Полтаві діячів
– батька та сина] вступили до Полтавського товариства любите-
лів природи, яке вчора утворилось» [1, с. 69]. Очевидно, 7 квітня
(25 березня) 1918 р. Товариство було вже відповідним чином заре-
єстровано. Тоді ж правління Товариства звернулося до Міністерства
Народної просвіти Української республіки з питання асигнування
йому урядової субсидії (10 тис. щорічно) для вивчення природи
краю, видання наукових праць, організації мережі співробітни-
ків-кореспондентів на місцях та інших питань [10].

Вже 4 (17) квітня 1918 р. у листі до свого давнього друга, ві-
домого юриста та історика, міністра народної освіти та мистецтв
України М. П. Василенка В. І. Вернадський писав: «...Тепер вда-
лося створити Полтавське товариство любителів природи, і воно,
очевидно добре піде, і буде добрим і живим центром культурного
життя...»